
Contacto

Teléfono 983546700
Fax 983546673
Correo Electrónico contratacion@boecillo.es

Dirección Postal

Pza. Condes de Gamazo, 1
(47151) Boecillo (Valladolid) España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 826/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-09-2024
a las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Boecillo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.boecillo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r8Fp6VyRuj0%3D

Objeto del Contrato: Contrato De Suministro Para La Compra De Camión Caja Basculante (Furgoneta)
- Pas

Contrato De Suministro Para La Compra De Camión Caja Basculante (Furgoneta) - PasDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
34134200 - Camiones basculantes.
34142300 - Camiones volquete.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración de este contrato comenzará a contar desde la formalización del mismo y finalizará
cuando haya concluido la garantía del vehículo (2 años) o bien los mantenimientos que haya ofertado el
adjudicatario.

Lugar de ejecución
El camión con caja basculante se entregará en el lugar que el ayuntamiento de Boecillo designe
Condiciones en perfecto estado de funcionamiento, siendo de cuenta del adjudicatario los gastos de transporte y de
entrega, conforme a las condiciones del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza de los Condes de Gamazo 1
(47151) BOECILLO España

ADJUDICAR la contratación del suministro para la adquisición de camión con caja basculante incluido en el Fondo de
Cohesión Territorial y se prevé la tramitación del expediente a través del procedimiento abierto simplificado con varios
criterios de adjudicación como sigue

http://www.boecillo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=r8Fp6VyRuj0%3D


-Empresa: FRUEHAUF RECAMBIOS S.L. con CIF B09371071
-Puntuación total: 93,17 PUNTOS
Importe total: 59.149,64 euros IVA incluido (B.I. 48.884,00 €; 21% 10.265,64 €).
-Cumplimiento de los requisitos exigidos en ambos pliegos y los previstos en la subvención denominada Fondo de
Cohesión 2024 (color blanco, respetar como mínimo las emisiones contaminantes determinadas por la norma del
motor Euros 6d y rotulación

Cumplimiento de todo aquello que ha sido objeto de valoración:
oLos tres primeros mantenimientos anuales sin coste para el ayuntamiento.
oInstalación de mantenimiento próxima a 10,2 km
oAmpliación del plazo de garantía, 1 año de garantía adicional más los 2 años iniciales, total 3 años de garantía.
-Plazo máximo de entrega: 1 de diciembre de 2024
-Impuestos, tasas, matriculación y gastos de gestión por cuenta del adjudicatario

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

FRUEHAUF RECAMBIOS S.L.
Identificador empresa B09371071
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CARRETERA VALLADOLID, 96
(09400) ARANDA DE DUERO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.884 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.149,64 EUR.

Motivación

Motivación ADJUDICAR la contratación del suministro para la adquisición de camión con caja basculante incluido en
el Fondo de Cohesión Territorial y se prevé la tramitación del expediente a través del procedimiento abierto
simplificado con varios criterios de adjudicación como sigue
-Empresa: FRUEHAUF RECAMBIOS S.L. con CIF B09371071
-Puntuación total: 93,17 PUNTOS
Importe total: 59.149,64 euros IVA incluido (B.I. 48.884,00 €; 21% 10.265,64 €).
-Cumplimiento de los requisitos exigidos en ambos pliegos y los previstos en la subvención denominada Fondo de
Cohesión 2024 (color blanco, respetar como mínimo las emisiones contaminantes determinadas por la norma del
motor Euros 6d y rotulación

Cumplimiento de todo aquello que ha sido objeto de valoración:
oLos tres primeros mantenimientos anuales sin coste para el ayuntamiento.
oInstalación de mantenimiento próxima a 10,2 km
oAmpliación del plazo de garantía, 1 año de garantía adicional más los 2 años iniciales, total 3 años de garantía.
-Plazo máximo de entrega: 1 de diciembre de 2024
-Impuestos, tasas, matriculación y gastos de gestión por cuenta del adjudicatario
Fecha del Acuerdo 30/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: REQUERIR al adjudicatario al objeto de que formalice el contrato administrativo en el plazo de
quince (15) días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación por
los licitadores.



Lugar

Ayuntamiento de Boecillo

Dirección Postal

PLaza de los Condes de Gamazo 1
(47151) Boecillo España

SOBRE 1 Y ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 20/08/2024 a las 09:30 horas
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA,
PROPOSICIÓN ECONÓMICA Y DOCUMENTACIÓN
CUANTIFICABLE DE FORMA AUTOMÁTICA

Contacto

Teléfono +034 983546700
Correo Electrónico contratacion@boecillo.es

Dirección Postal

PLAZA DE CONDES DE GAMAZO 1
(47151) BOECILLO España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BOECILLO
Sitio Web https://boecillo.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Contrato De Suministro Para La Compra De Camión Caja Basculante (Furgoneta) - Pas
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://boecillo.sedelectronica.es/info.0


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17eM7Hp7tNoXhk1 FZxEyvw%3D%3D

ID 0000014077570 |  2024-000929396 | lun, 02 sep 2024 09:10:04:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112219668722917264788702223970368352930 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=17eM7Hp7tNoXhk1FZxEyvw%3D%3D

